

SPOTKANIE W RAMACH FORUM MIESZKAŃCÓW

NA OSIEDLU/ W DZIELNICA - Ząbkowice

Miejsce: Dom Kultury w Ząbkowicach, ul. Chemiczna 2.

Data: 18 października 2022 r.

Godzina: 17:00

Animator : Anna Oleksiak

Liczba uczestników: 7

Kwota przeznaczona dla osiedla: 367 078,80 zł

Liczba zgłoszonych pomysłów: 14

Liczba projektów: 5

Przebieg spotkania:

Spotkanie rozpoczęło się przedstawieniem prezentacji, w której zostały wyłumaczone zasady i model procesu. Podano kwotę, którą dysponuje osiedle w VIII edycji Dąbrowskiego Budżetu Partycypacyjnego. Przypomniano obszar, który wybrali mieszkańcy podczas marcowych spotkań. W ramach obszaru – **Infrastruktura czasu wolnego** mieszkańcy złożyli 14 pomysłów, które zostały zaprezentowane uczestnikom spotkania. Kolejnym punktem było przedstawienie i omówienie 5 projektów powstałych na podstawie pomysłów mieszkańców i weryfikacji wydziałów Urzędu Miejskiego. Przedstawiono karty projektowe z wycenami i ocenami wydziałów odpowiedzialnych za realizację zadań w wybranym obszarze.

Projekt/ projekty wybrane przez mieszkańców do realizacji na rok 2023:

Mieszkańcy mając kwotę **367 078,80 zł** zadecydowali, że do realizacji w VIII edycji DBP wejdą w całości projekty :

1. **Zagospodarowanie terenu w „Parku Tysiąclecia” wyceniony szacunkowo na kwotę 70 000 zł**
2. **Naukowy Ogród Doświadczeń na terenie Szkoły Podstawowej nr 21 wyceniony szacunkowo na kwotę 135 000 zł.**
3. **Remont i modernizacja placu zabaw na Osiedlu Robotniczym wyceniony szacunkowo na kwotę 161 000 zł.**

Wyznaczono mieszkańców do kontaktów podczas realizacji projektów z urzędnikami, projektantem.

- Uwaga mieszkańców w odniesieniu do projektu **Zagospodarowanie terenu w „Parku Tysiąclecia”** – proszą o uwzględnienie w trakcie realizacji urządzenia/podajnika z pokarmem do karmienia kaczek.
- W nawiązaniu do projektu **„Szkłany design” ekspozycja szkła z Huty Szkła Gospodarczego w Ząbkowicach w przestrzeniach Domu Kultury w Ząbkowicach**, który nie został wybrany do realizacji, ale wywołał wśród zgromadzonych dużą aprobatę, Mieszkańcy wyrazili prośbę, aby uwzględnić motyw szkła, jego historie, w projektowane urządzenia. Zaproponowali np. małe tabliczki informacyjne, plansze edukacyjne, oraz QR kod. Uwzględnienie takich elementów w wybranych projektach może stworzyć możliwość szlaku edukacyjnego dla mieszkańców, który przypomni jak ważną rolę i jakie dziedzictwo dzielnicowe stanowią wyroby Huty Szkła w Ząbkowicach.

Następne spotkanie:

Proces został zakończony.

Animator:

Anna Oleksiak

**Wydział Organizacji Pozarządowych
i Aktywności Obywatelskiej**